

Rapprochement du RAII ajusté et du RAII et calcul de la marge RAII ajustée

	Trimestres clos les 31 mars	
	2023	2022
RAII	140 \$	85 \$
Éléments spéciaux ⁽¹⁾	(2)	(12)
RAII ajusté	138 \$	73 \$
Total des revenus	1 453 \$	1 246 \$
Marge RAII ajustée	9,5 %	5,9 %

Rapprochement du RAIIA ajusté et du RAII et calcul de la marge RAIIA ajustée

	Trimestres clos les 31 mars	
	2023	2022
RAII	140 \$	85 \$
Amortissement	74	92
Charges de dépréciation des immobilisations corporelles et incorporelles ⁽¹⁾	—	2
Éléments spéciaux compte non tenu de la charge de dépréciation des immobilisations corporelles et incorporelles ⁽¹⁾	(2)	(12)
RAIIA ajusté	212 \$	167 \$
Total des revenus	1 453 \$	1 246 \$
Marge RAIIA ajustée	14,6 %	13,4 %

Rapprochement du résultat net ajusté et du résultat net et calcul du RPA ajusté

	Trimestres clos les 31 mars			
	2023		2022	
	(par action)		(par action)	
Résultat net des activités poursuivies	302 \$		(287) \$	
Ajustements du RAII liés aux éléments spéciaux ⁽¹⁾	(2)	(0,02) \$	(12)	(0,13) \$
Ajustements de la charge nette de financement liés à ce qui suit :				
Perte nette (gain net) sur certains instruments financiers	(232)	(2,35)	204	2,14
Désactualisation des obligations nettes au titre des avantages de retraite	6	0,06	8	0,09
Variation des taux d'actualisation des provisions	1	0,01	—	—
Pertes sur remboursement de dette à long terme ⁽¹⁾	38	0,38	18	0,19
Résultat net ajusté	113		(69)	
Dividendes sur actions privilégiées, déduction faite de l'impôt	(8)		(7)	
Résultat net ajusté attribuable aux détenteurs d'instruments de capitaux propres de Bombardier Inc.	105 \$		(76) \$	
Nombre moyen pondéré dilué d'actions ordinaires (en milliers)	98 830		95 123	
RPA ajusté (en dollars)	1,06 \$		(0,80) \$	

⁽¹⁾ Se reporter à la rubrique Résultats opérationnels consolidés dans le rapport de gestion - T1 2023 pour des détails sur les éléments spéciaux.

Rapprochement du RPA ajusté et du RPA dilué (en dollars)

	Trimestres clos les 31 mars	
	2023	2022
RPA dilué des activités poursuivies	2,98 \$	(3,09) \$
Incidence des éléments spéciaux ⁽¹⁾ et des autres éléments d'ajustement	(1,92)	2,29
RPA ajusté	1,06 \$	(0,80) \$

Rapprochement des flux de trésorerie disponibles (utilisation) et des flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles

	Trimestre clos les 31 mars	
	2023	2022
Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles – activités poursuivies	(162) \$	217 \$
Additions nettes aux immobilisations corporelles et incorporelles	(85)	(44)
Flux de trésorerie disponibles (utilisation) – activités poursuivies	(247) \$	173 \$

Rapprochement des liquidités disponibles et de la trésorerie et des équivalents de trésorerie

Aux	31 mars 2023	31 décembre 2022
Trésorerie et équivalents de trésorerie	1 142 \$	1 291 \$
Montants disponibles en vertu de la facilité de crédit rotative ⁽²⁾	279	208
Liquidités disponibles	1 421 \$	1 499 \$

Rapprochement des liquidités ajustées et de la trésorerie et des équivalents de trésorerie

Aux	31 mars 2023	31 décembre 2022
Trésorerie et équivalents de trésorerie	1 142 \$	1 291 \$
Partie de l'encaisse affectée en nantissement de diverses garanties bancaires	—	391
Liquidités ajustées	1 142 \$	1 682 \$

⁽¹⁾ Se reporter à la rubrique Résultats opérationnels consolidés dans le rapport de gestion - T1 2023 pour des détails sur les éléments spéciaux.

⁽²⁾ Facilité de crédit rotative garantie confirmée de 300 millions \$ qui vient à échéance en 2027, laquelle est disponible comme source de financement pour les besoins du fonds de roulement de la Société et l'émission de lettres de garantie. Au 31 mars 2023, aucun montant n'avait été prélevé aux termes de la facilité de crédit et le montant disponible aux fins de prélèvement en fonction des garanties disponibles, qui est susceptible de varier de temps à autre, s'élevait à 279 millions \$.